

# دریاچه ارومیه

- سال هفتم
- شماره ۶۷
- نیمه دوم خرداد ۱۴۰۲
- تک شماره: ۲۰۰۰ تومان

دو هفته نامه فرهنگی و اجتماعی

گزارشی اجمالی از نحوه فعالیت یک شرکت تولید شمش فولاد در ناحیه صنعتی خضروعبشیر:

## بانک سامان، امتحان خود را پس داد



معادن سنگ آهن استان آذربایجان شرقی برای تامین مواد اولیه مناسب هستند؟

مجتمع فولاد میانه بعنوان تنها کارخانه تولید کننده آهن اسفنجی در استان که ماده اولیه شمش است سنگ آهن خود را از معادن استان کرمان تهیه می کند و گمان نکنم معادن استان آذربایجان شرقی استعداد سنگ آهن مرغوب را داشته باشد.

در حال حاضر بزرگترین مشکل صنایع فولادی چیست؟

کمبود انرژی و بخشنامه های خلق الساعه. خیلی جالبه بدانید من چند روز پیش خدمت آقای امیری مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت بودم به ایشان گفتم چرا بخشنامه های صادره وزارتخانه را فقط در گروه های شبکه مجازی می بینیم مگر انتشار بخشنامه ها در این شبکه ها ابلاغ قانونی به حساب می آید؟ چرا به شرکت های تولیدی مستقیم ابلاغ نمی کنید تا دچار خسارتی مثل جرایم تعزیراتی چند صد میلیارد تومانی نشوند؟ ایشان پاسخ داد ما به تشکلهای ابلاغ می کنیم تا به اعضایشان خبر بدهند، در حالیکه ما تا حالا چیزی بعنوان ابلاغ بخشنامه ها از انجمن خودمان ندیده ایم البته حضور پُرنرنگ شرکت های بزرگ دولتی و خصوصی در تشکلهای و مجامع تصمیم سازی و تصمیم گیری هم اجازه نگاه مناسب حمایتی به صنایع کوچک و متوسط را نمی دهد.

بعنوان آخرین سؤال برای ایمنی کار چه اقداماتی داشته اید؟

صنعت فولاد صنعت پُر خطری است که با وجود تجهیزات و ماشین آلات متنوع، غالباً کارگران در معرض خطرات گوناگون قرار دارند که به لطف خدا و در دو سال گذشته کمترین آسیب به نیروی انسانی را داشته ایم که با استانداردهای جهانی همخوانی داشته است و البته موفق به دریافت گواهینامه حفاظت ایمنی کار را از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم شده ایم.

یک نکته

نگهبان کارخانه از جمله پرسنل مهم هر سازمان و کارخانه ای بحساب می آید و از این رو یک نگهبان علاوه بر حفاظت از تجهیزات و امکانات محیط کار، باید از مهارت های فردی و اجتماعی نیز برخوردار بوده و ابتدایی ترین وظیفه قانونی افرادی که در حوزه حفاظت فیزیکی کارخانه اشتغال دارند کنترل و اجازه ورود به افراد از طریق رویت کارت شناسایی است اما خبرنگار دریاچه ارومیه پس از اتمام برنامه مصاحبه اختصاصی با مدیرعامل محترم شرکت سپهر شرق و هنگام خروج از کارخانه با رفتار تعجب برانگیز نگهبانان این شرکت شامل پیاده کردن از خودرو، هدایت به سمت کیوسک نگهبانی، اخذ کارت ملی و بازرسی خودرو، روبرو می شود.

معمولاً افراد پس از بازداشت از سوی مراجع انتظامی مورد احراز هویت قرار می گیرند و با وجود دوربین های مدار بسته، آنچه باید از ریسس امور انتظامات این شرکت پرسید؛ اگر مهمانی به منزلتان دعوت کنید و پس از گذشت چهارساعت احوال پُرسی و صرف غذا، لحظه خداحافظی شما یادتان بیفتد اسم مهمان را نپرسیده اید و باید ساک او را هم بگردید تا چیزی از اموال منزل را نذر دیده باشد، همسر محترمه با مشاهده این رفتار چه پاسخی به شما خواهد داد؟

مواد اولیه و جذب دوباره کارگران، خط تولید را به کار می اندازد که خوشبختانه روند رشد از سال ۱۳۹۷ تا به امروز ادامه دارد.

تعداد پرسنل و ظرفیت تولید شرکت چقدر است؟

این مجتمع با ۴۳۰ نفر اشتغال مستقیم و با بهره گیری از تکنولوژی کوره های القایی در شش ست، تولید شمش های فولادی در طول های مختلف را به ۱۷ هزار تن در ماه رسانده و سال گذشته دو هزارمیلیارد تومان فروش داشته است.

آذرماه سال گذشته استاندار آذربایجان شرقی در جلسه شورای اداری شهرستان عبشیر، اولیما توم حل فوری مشکل برق شرکت شما رو داده بود نتیجه به کجا رسید؟

برق مجتمع از طریق پُست توزیع شرکت گسترش فولاد شهریار که متعلق به آقای زَنوزی مطلق هست به دست ما می رسد که بارها باعث مشکلات متعدد بویژه تعطیلی خط تولید شده که با تصمیم بانک سامان بعنوان مالک شرکت، یک پُست فشار قوی اختصاصی ۷۵ مگاواتی با هزینه یکصد میلیارد تومان در حال ساخت است که انشاءالله تا پایان نیمسال اول سالجاری افتتاح و مشکل برق کاملاً برطرف می شود.

طرح توسعه هم دارید؟

ما الان فقط شمش تولید می کنیم که پیشنهاد داه ایم خط تولید نورد هم به خطوط فعلی اضافه شود که یک حجم سرمایه گذاری پانصد میلیارد تومانی را می طلبد که خوشبختانه با حل مشکل حقوقی مالکیت پس از ده

علی داداشی: با دعوت تلفنی برای مصاحبه اختصاصی با مدیر ارشد یکی از دو واحد تولید شمش بعنوان ماده میانی محصولات نهایی فولاد با خودرو شخصی صبح روز دوشنبه هجدهم اردیبهشت ماه پیش عازم شهرستان عبشیر شدم. در مسیر تراشه شده غیراستاندارد آسفالت پُر از چاله چوله جاده تبریز تا عبشیر، یاد انتقادات مستمر خبرنگاران در نشست های خبری مدیرکل راهداری استان افتادم که آقای عزیزده همیشه با خنده جوابی به آن نمی دهد.

ساعت یازده و نیم وارد کارخانه شدم. نکته اول در بدو ورود، مشاهده دو نگهبان با دو لباس فرم متفاوت سردر یک ورودی بنام "شرکت گسترش فولاد شهریار". نگهبان مربوط به شرکت میزبان پس از پرسیدن اسمم با بیسیم هماهنگ کرد و دستور ورود صادر شد. ابتدا وارد محوطه مشترک شدم به درب اصلی که رسیدم نگهبان بعدی پس از چک کردن خودرو و نگهبان سوم داخل کیوسک با پرسیدن مجدد اسمم، اجازه ورود داده و مسیر ساختمان اداری را نشانم داد. پس از پارک خودرو مقابل درب ورودی اداری و زیر نور آفتاب، با راهنمایی یکی از کارمندان خوش اخلاق به دفتر مدیریت رسیدم و پس از صرف یک چایی، هماهنگ کننده مصاحبه ساعت ۱۲ به بنده پیوست و پس از معرفی حضوری به مدیران بازرگانی و امور مالی شرکت و اقامه نماز جماعت، برای صرف نهار به رستوران نقلی شرکت رفتیم. سر آقای مدیرعامل که هفته ای سه روز به کارخانه می آید آنقدر شلوغ بود که مجبور شدم بصورت تلگرافی برنامه رو در یک تایم نیم ساعته تمام کنم در حالیکه برای یک گپ و گوی عصرانه سه ساعته آماده شده بودم. آرزو کردم اگه خدا اجازه داد منبهد وقت روزنامه نگاری ام رو بیشتر وقف صنعت فولاد کنم.

برای آشنایی خوانندگان، خودتان را معرفی بفرمایید.

"محسن خوانین" هستم متولد سال ۱۳۶۰ در تهران اصالتاً زنجانی دانش آموخته دکترای مدیریت استراتژیک دانشگاه تهران. از سال ۱۳۹۰ با سمت رییس هیئت مدیره شرکت گروه ملی صنعتی فولاد ملی ایران وارد این صنعت شدم بعد از دو سال به شرکت فولاد اکسین خوزستان متعلق به صندوق بازنشستگی کشوری رفتم که بزرگترین تولیدکننده ورق های عریض در خاورمیانه و دهمین کارخانه درجهان است سه سال نایب رییس هیئت مدیره بودم و از پنج سال گذشته عضو هیئت مدیره و در یکسال اخیر بعنوان مدیرعامل شرکت گسترش خدمات آتیه اندیشان سپهر شرق، توفیق خدمت پیدا کرده ام.

دوباره تاریخچه شرکت تحت مدیریت جنابعالی توضیحی بفرمایید.

این شرکت سال ۱۳۸۸ در زمینی به وسعت ۴۰ هکتار با نام اولیه شرکت گسترش ذوب آهن سپهند غرب توسط آقای زَنوزی مطلق در ناحیه صنعتی خضرو شهرستان عجب شیر احداث شده که بعداً مالکیت آن بعلت بدهی تسهیلات بانکی سال ۱۳۹۱ به بانک سامان منتقل می شود. سال ۱۳۹۲ در قالب قرارداد اجاره به شرط تملیک به یک شخص حقیقی واگذار شده که در سال ۱۳۹۵ متاسفانه این شرکت ورشکست و با تعدیل کارگران یکسال این کارخانه تعطیل شد که بانک سامان مجدداً با در اختیار گرفتن مدیریت شرکت و تعیین هیئت مدیره و مدیرعامل، کلیه بدهی ها را پرداخت کرده و با خرید

دریاچه ارومیه

دریاچه ارومیه